



Holbergsgade 6  
DK-1057 København K

T +45 7226 9000  
F +45 7226 9001  
M sum@sum.dk  
W sum.dk

## Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg

Dato: 22. marts 2016  
Enhed: Psykiatri og Lægemiddel-  
politik  
Sagsbeh.: SUMLPE  
Sagsnr.: 1603339  
Dok. nr.: 46969

I mit svar af 24. februar 2016 på Folketingets Sundheds- og Ældreudvalgs alm. del – spørgsmål 298 oplyste jeg, at Sundheds- og Ældreministeriet havde anmodet Udenrigsministeriet om at undersøge, hvordan folketingsmedlemmer eventuelt ville kunne deltage i FN's Generalforsamlings særlige samling (UNGASS) om narkotika den 19.-21. april 2016.

Som lovet vender jeg hermed tilbage til udvalget herom.

Bortset fra den seneste UNGASS, som omhandlede befolkning og udvikling, og som fandt sted den 22. september 2014, har Udenrigsministeriet ikke kunnet finde eksempler på, at folketingsmedlemmer er indgået i den danske delegation. Som nævnt i mit svar på udvalgets alm. del – spørgsmål 298 indgik der heller ikke folketingsmedlemmer i den seneste UNGASS om narkotika, som fandt sted den 8.-10. juni 1998.

Deltagelsen af folketingsmedlemmer i den danske delegation til UNGASS den 22. september 2014 skal i øvrigt ses i lyset af, at denne UNGASS faldt sammen med FN's Generalforsamlings såkaldte ministeruge, hvor der efter fast praksis indgår folketingsmedlemmer i den danske delegation. Alle de folketingsmedlemmer, som indgik i delegationen til Generalforsamlingen, indgik pr. automatik også i UNGASS-delegationen.

Da der imidlertid synes at være en særlig interesse for at deltage i UNGASS den 19.-21. april 2016, er jeg som delegationsleder indstillet på at lade to folketingsmedlemmer indgå i den danske delegation.

En forudsætning for folketingsmedlemmers deltagelse i delegationen er dog, at medlemmerne respekterer den linje, som Folketinget med vedtagelse V 13 har opfordret regeringen til at fastholde, og dermed at mandatet respekteres af de evt. deltagende folketingsmedlemmer samt at medlemmerne er indforståede med, at jeg – og i mit eventuelle fravær de deltagende myndighedsrepræsentanter – tegner Danmark.

For en ordens skyld skal det i øvrigt nævnes, at hverken Sundheds- og Ældreministeriet eller Udenrigsministeriet har mulighed for at afholde udgifter forbundet med folketingsmedlemmers deltagelse i UNGASS. Hertil kommer, at FN-missionen i New York

ikke vil have mulighed for at udarbejde et særskilt program for deltagende folketingsmedlemmer.

Såfremt folketingsmedlemmer måtte ønske at indgå i den danske delegation, bedes udvalget kontakte ministersekretariatet i Sundheds- og Ældreministeriet, som skal informere FN-missionen i New York om delegationens sammensætning, og som i øvrigt kan formidle kontakt til FN-missionen.

Med venlig hilsen

Sophie Løhde / Lars Petersen